

Nr 2.

Ankom till riksdagens kansli den 10 juni 1920.

Utlåtande i anledning av dels Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning angående vissa ändringar i förordningen den 23 oktober 1908 angående bevillningsavgifter för särskilda förmåner och rättigheter dels ock tvenne i ärendet väckta motioner.

Närvarande vid beslutets fattande: herrar Edén, Trygger, Gustaf Nilsson *), Bror Petré. Swartz, Örne, Pålsson, J. Johansson i Kälkebo, Möller, Barthelson, Rune, Wigforss *), K. J. A. Gustafsson, Kristensson, Lindman, Bårg, Jönsson i Boa, Lindqvist i Kosta *), R. G. Hamilton, Sjöblom *), Brännström, Löfgren i Stockholm *), Engberg och Svedberg.

*) Ej närvarande vid betänkandets slutjustering.

I en den 12 mars 1920 dagtecknad, till andra särskilda utskottet hänvisad proposition, nr 226, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet för finansärenden samma dag, föreslagit riksdagen att antaga följande vid propositionen fogade

Förslag

till

Förordning

angående vissa ändringar i förordningen den 23 oktober 1908 angående bevillningsavgifter för särskilda förmåner och rättigheter.

Härigenom förordnas, att förordningen den 23 oktober 1908 angående bevillningsavgifter för särskilda förmåner och rättigheter i nedan angivna delar skall erhålla följande ändrade lydelse, samt att till förordningen skall fogas en ny, med nr 6 betecknad § av nedan angivna lydelse.

Bihang till riksdagens protokoll 1920. 11 saml. 2 avd. 2 häft. (Nr 2.) 1

B. Bevillningsavgift av vissa handlande och handelsexpediter.

3 §.

Utlänning eller sådan i utlandet bosatt svensk undersåte, som icke för det år, varför uppbörd av inkomst- och förmögenhetsskatt till svenska staten senast ägt rum, erlagt dylik skatt, skall, då han reser omkring i landet och för egen eller, såsom utskickad, för annans räkning till inledande av handel, med eller utan varuprov, bjuder ut eller slutar handel om utländska varor att framdeles från utlandet levereras, vid ankomsten till riket till närmaste kronouppbördsman i stad avlämna skriftlig uppgift, huru länge han ämnar här kvarstanna, samt därvid för rättigheten att idka dylik handel förskottsvis erlägga en avgift av etthundra kronor för den första tidrymden av trettio på varandra följande dagar, räknade från och med den dag avgiften erlägges, evad han vill under hela denna tidrymd eller blott en del därav begagna sig av rättigheten, och, om verksamheten utan avbrott fortsättes utöver de första trettio dagarna, av femtio kronor för varje i omedelbar anslutning därtill kommande tidrymd av femton dagar, vilka avgifter skola, antingen för längre tid på en gång eller för minst den tidrymd, för vilken vid inbetalandet avgift, enligt vad nyss är sagt, lägst må erläggas, inbetalas till kronans uppbördsman i stad inom det län, där han vid betalningstiden sig uppehåller; skolande kvittenset å den erlagda avgiften, vilket uttryckligen bör angiva sista dagen i den tidrymd, för vilken avgift blivit erlagd, vara meddelat å tryckta blanketter, som, efter vederbörliga rekvisitioner, böra av statskontoret Kungl. Maj:ts befallningshavande tillsändas, för att kronans uppbördsmän i städerna tillhandahållas, och vilka blanketter, som skola lyda dels å etthundra och dels å femtio kronor, böra innehålla erinran om behörigt iakttagande av vad gällande författningar i avseende å dylik handel stadga.

Den utlänning — — — begången.

C. Bevillningsavgift för vissa offentliga föreställningar.

4 §.

- 1 mom. Utlänning, som utan att hava förvärvat den i 14 mom. här nedan omförmälda rätt här i riket giver offentlig föreställning eller tillställning av vad slag det vara må, vare sig mot inträdesavgift eller mot avgift, som eljest på ett eller annat sätt fordras, uppbares eller

mottages, skall, där ej sådant fall är för handen, som avses i 3 mom., härför utgöra särskild bevillningsavgift med sex procent av bruttoinkomsten.

Denna bevillningsavgift skall utgå:

a) vid konsert, opera- eller annan musikalisk, dramatisk eller litterär föreställning, cirkus- eller varietéföreställning, så ock vid annan med någon av de nu nämnda jämförlig föreställning ävensom vid bal, maskerad eller annan dylik tillställning,

1) då bruttoinkomsten kan antagas komma att överstiga femhundra kronor, efter den verkliga bruttoinkomsten, dock alltid med minst tolv kronor, samt

2) då bruttoinkomsten kan antagas icke komma att överstiga femhundra kronor, efter beräknad bruttoinkomst, med lägst tolv och högst trettio kronor;

b) för anställande eller anordnande av karusell- eller annan konst-åkning, målskjutning, ringkastning eller kraftprov samt för förevisande av människor, djur, naturalier eller andra föremål eller av panorama, biografbilder, vaxkabinett, optiska eller mekaniska konststycken eller vid annan med de nu nämnda jämförlig tillställning, som icke är att hänföra under a), efter beräknad bruttoinkomst, med lägst sex och högst sextio kronor för varje dag, sådan föreställning eller förevisning äger rum.

2 mom. Utlänning — — — beräknas. För avgiftens erläggande svarar tillställningens anordnare.

3 mom. Utländska positivspelare — — — orter.

4 mom. Ansökning om tillstånd — — — innehålla:

i fall, som avses i 1 mom.: — — — åskådarplatser;

i fall, som avses i 2 mom.: fullständiga uppgifter angående föreställnings beskaffenhet, medverkande utlännings nationalitet, namn och bostad, den eller de orter samt den lokal, där föreställning är avsedd att givas; skolandande ansökningen vara åtföljd av en av den, åt vilken utlänning lämnar biträde eller som eljest är att anse såsom uppdragsgivare, på heder och samvete avgiven uppgift angående beskaffenheten och beloppet av den ersättning, som varje utlänning äger erhålla, eller, där ersättningen skall utgå med viss andel av inkomsten av föreställning, andelens storlek och sättet för inkomstens beräkande;

i fall, som avses i 3 mom.: — — — hemvist.

Sökande — — — begäras.

5 mom. Med ledning av lämnade och eljest tillgängliga upplysningar skall nämnda myndighet, därest ansökningen bifalles, dels bestämman, enligt vilken av de i 1—3 mom. härovan angivna grunder be-

villningsavgift skall utgöras, dels ock beträffande föreställning, som avses i 1 mom. a) 2) och 1 mom. b) ävensom 2 mom., där ersättningen till medverkande icke skall utgå med viss andel av inkomsten av föreställningen, samt 3 mom., fastställa bevillningsavgiftens belopp.

I andra fall än nu sagts skall bevillningsavgiftens belopp genom skriftligt beslut fastställas av den myndighet, som, enligt vad i 9 mom. sägs, har att uppbära densamma.

Därest i ersättning åt utlänning, som avses i 2 mom., ingå naturaförmåner, skola dessa vid bevillningsavgiftens bestämmande uppskattas till skäligt belopp i penningar. Om högre värde ej är angivet, skall kost och bostad därvid upptagas till vardera en krona för dag.

6 mom. I de fall, då bevillningsavgift skall utgå efter den verkliga bruttoinkomsten eller efter viss andel av inkomst av föreställning, skall inkomsten, efter uppbördsmyndighetens beprövande, utrönas antingen medelst kontroll å biljettförsäljningen eller ock med ledning av en av föreställningsgivaren eller i orten bosatt person, som av myndigheten godkännes, avgiven deklARATION.

Där så anses erforderligt, må uppbördsmyndigheten såväl föranstalta om kontroll å biljettförsäljningen som ock avfordra vederbörande deklARATION, varom nyss nämnts.

7 mom. Då kontroll å biljettförsäljningen, efter vad i nästföregående moment sagts, skall äga rum, verkställes den i stad genom vederbörande polismyndighet och å landet genom ordföranden i socknens kommunalnämnd eller en eller flera av nämnden på kommunens bekostnad särskilt antagna personer.

Vid varje inträdesbiljett till sådan föreställning, vid vilken kontroll skall utövas å biljettförsäljningen, skall finnas fästad kupong med uppgift om biljettens pris eller om densammans användande såsom fribiljett, vilken kupong för beräkning av bruttoinkomsten av kontrollant avskiljes.

Den, som giver föreställning, är skyldig att på anmaning vidtaga erforderliga anordningar för kontrollens underlättande och behöriga utövande.

8 mom. DeklARATION, varom i 6 mom. förmåles, skall senast första söckendag efter föreställning avgivas till uppbördsmyndigheten samt innehålla på heder och samvete avgiven uppgift om beloppet av den vid föreställning influtna bruttoinkomst ävensom, då bevillningsavgift skall utgöras efter viss andel av nettoinkomsten av föreställningen, om beloppet av omkostnaderna för denna.

Avgives icke behörig deklARATION inom sålunda stadgad tid, skall för bestämmande av bevillningsavgiften antagas, att föreställningen givits för utsålt hus med därvid gällande biljettpris, och bevillningsavgift utgå

å sålunda beräknad bruttoinkomst eller, där avgiften skall utgöras efter viss andel av inkomst av föreställningen, å motsvarande andel av den på nyssnämnda sätt beräknade bruttoinkomsten.

Har någon i deklaration mot bättre vetande lämnat oriktig uppgift och därigenom föranlett, att bevillningsavgift blivit fastställd till lägre belopp än vad rätteligen bort utgå, böte från och med fyra till och med tio gånger den bevillningsavgift, som genom det svikliga förfarandet undandragits, dock minst femtio kronor. Saknas tillgång till böternas fulla gäldande, skola de förvandlas enligt allmän strafflag.

9 mom. För bevillningsavgift, som utgår efter den verkliga bruttoinkomsten eller efter viss andel av inkomsten av föreställning, skall, innan tillståndsbevis må meddelas, till den myndighet, som har att pröva ansökningen, avlämnas vederhäftig borgen eller annan godkänd säkerhet, avseende hela den tid, det begärda tillståndet omfattar.

Annan enligt denna paragraf utgående bevillningsavgift skall förskottsvis erläggas till nämnda myndighet, innan tillståndsbevis utfärdas. Därest vederhäftig borgen eller annan godkänd säkerhet ställes, må myndigheten medgiva anstånd med erläggande av bevillningsavgift. I fråga om bevillningsavgift enligt 3 mom. må dylikt anstånd dock icke medgivas.

Bevillningsavgift, som ej erlägges förskottsvis, skall inbetalas i stad, där magistrat finnes eller där i avseende å debitering, uppbörd och redovisning av kronoutsylder i tillämpliga delar skall gälla vad i fråga om stad med magistrat är stadgat, till den myndighet, som utfärdat tillståndsbeviset, samt i annan stad och på landet till vederbörande landsfiskal. Landsfiskal, till vilkens uppbördsdistrikt hör stad, är berättigad att under bibehållet uppbörds- och redovisningsansvar uppdraga åt stadsfiskal eller utmätningsman att uppbära bevillningsavgifter för föreställningar i staden; och åligger det sålunda förordnad uppbördsman att senast å tredje söckendagen, efter det bevillningsavgift influtit, till landsfiskalen avlämna sådan avgift jämte redovisningshandlingar.

Bevillningsavgift, som ej erlägges förskottsvis, skall till vederbörande inbetalas första söckendag efter föreställningen eller, där en följd av föreställningar gives i samma stad eller landsfiskalsdistrikt, senast å första söckendagen efter varje veckas utgång för då givna föreställningar. Avgiften må ock inom sålunda föreskriven tid på skattskyldigs eget äventyr med allmänna posten insändas. Erläggas icke bevillningsavgift inom tid, som nu sagts, upphör utfärdat tillståndsbevis att äga gällande kraft, och varde avgiften ofördörligen hos vederbörande utmätt.

10 mom. Frihet — — — befrielse från bevillningsavgift.

11 mom. Vad — — — svensk undersåte.

12 mom. Av bevillningsavgift, varom stadgas i 1 mom. av denna paragraf, tillfalla två tredjedelar den kommun, inom vilken föreställning givits, och en tredjedel kronan.

Av bevillningsavgift, som utgår enligt 2 mom., tillfalla sex tiondelar kommun, varom nyss sagts, och fyra tiondelar kronan.

Bevillningsavgift efter 3 mom. tillfaller odelad kronan.

13 mom. Omedelbart efter varje månads utgång skall i stad stadsfiskal eller annan vederbörande tjänsteman till Kungl. Maj:ts befallningshavande meddela skriftlig uppgift å de under månaden givna föreställningar, för vilka bevillningsavgift enligt 1 eller 2 mom. skolat utgå, och å ställen, där dessa givits, eller ock, om föreställning ej förekommit, sådant för nämnda myndighet skriftligen anmäla.

14 mom. Vad — — — förmåles.

Debitering, uppbörd, redovisning m. m.

5 §.

1 mom. I fråga om de efter denna förordning utgående bevillningsavgifter skall, i den mån förordningen icke innehåller särskilda bestämmelser, i tillämpliga delar gälla vad rörande debitering, uppbörd, redovisning, restitution, avskrivning och avkortning, efterkrav samt ansvarighet för debitering, uppbörd och redovisning är eller varder stadgat för kronans medel i allmänhet.

Samtidigt med inlevereringen av kronan tillkommande andel av bevillningsavgift enligt 4 § 1 eller 2 mom. skall till vederbörande kommun i behörig ordning överlämnas dess andel därav.

Vid redovisningen över uppbörden av de efter 3 och 4 §§ utgående bevillningsavgifter skola såsom verifikationer biläggas

a) i fråga om bevillningsavgift enligt 3 § förteckning över handlande och handelsexpediter, vilka under den med redovisningen avsedda tid erlagt dylik avgift, med uppgift för varje utfärdad kvittens om dagen för utfärdandet, dess belopp och den tid avgiften avser,

b) i fråga om de efter 4 § 1 och 2 mom. utgående bevillningsavgifter dels förteckning upptagande ej mindre antalet hållna föreställningar samt beträffande var och en av dem tiden och stället för densamma, de vid föreställningen uppträdande avgiftspliktiga personernas namn och nationalitet samt, i den mån avgiften erlagts eller skall erläggas till redogöraren, i förra fallet avgiftens belopp och tiden för dess inflytande

och i senare fallet de åtgärder, som vidtagits för indrivning av förfallen ogulden avgift, än även föreställning, till vars hållande under den med redovisningen avsedda tid tillstånd meddelats, men vilken icke givits, *dels* avskrifter av utfärdade tillståndsbevis, *dels* enligt 4 § 5 mom. andra stycket meddelade skriftliga beslut, *dels* jämlikt 4 § 6 mom. avgivna deklARATIONER, *dels* ock bevis, att vederbörande kommuner tillkommande andelar av bevillningsavgifterna blivt till dem utbetalta, samt

c) i fråga om bevillningsavgift enligt 4 § 3 mom. förteckning över personer, för vilka under den med redovisningen avsedda tid tillstånd meddelats till sådan föreställning, som i nämnda lagrum omförmäles, med uppgift om dagen, då tillståndsbeviset utfärdats.

2 mom. Redovisning för de enligt föreskriften i 3 § från statskontoret Kungl. Maj:ts befallningshavande tillsända kvittensblanketter skall av Kungl. Maj:ts befallningshavande till statskontoret avgivas för varje kalenderår senast den 14 februari följande år; skolande av uppbördsman för de av honom från Kungl. Maj:ts befallningshavande mottagna kvittensblanketter redovisning, bestyrkt i Stockholms stad av kamreraren i överståthållarämbetets avdelning för uppbördsärenden och i övriga städer av magistratens eller stadsstyrelsens ordförande, inom den 15 januari avgivas till Kungl. Maj:ts befallningshavande, som har att foga densamma vid sin redovisning till statskontoret. Detta ämbetsverk avlämnar samtliga redovisningshandlingar till riksräkenskapsverket för att tjäna till ledning vid räkenskapernas granskning.

3 mom. Med ledning av inkomna debiteringslängder och redovisningshandlingar samt de hos Kungl. Maj:ts befallningshavande förda räkenskaper böra i Stockholms stad av därvarande uppbördsverk och i varje län av landskontoret årligen uppgöras särskilda sammandrag över Stockholms stads och länets hela uppbörd av de efter denna förordning utgående bevillningsavgifter, och skola dessa sammandrag, därtill tryckta blanketter genom riksräkenskapsverkets försorg tillhandahållas, av Kungl. Maj:ts befallningshavande till sistnämnda verk insändas senast den 15 januari påföljande år.

Så snart de till riksräkenskapsverket inkomna sammandragen hunnit därstädes granskas och med enahanda sammandrag för de nästföregående åren jämföras, bör ett generalsammandrag för hela riket inom nämnda verk upprättas samt genom dess försorg utgivas från trycket och utdelas med allmänna tidningarna.

6 §.

Är någon missnöjd med av annan uppbördsmyndighet än Kungl. Maj:ts befallningshavande meddelat beslut angående utgörande av bevillningsavgift enligt 3 eller 4 § av denna förordning, må däri sökas rättelse genom besvär hos Kungl. Maj:ts befallningshavande. Besvären skola till sistnämnda myndighet ingivas före klockan tolv å trettionde dagen efter den, då avgiften senast bort vara erlagd, vid påföljd att besvären eljest icke varda till prövning upptagna.

Den, som icke åtnöjes med Kungl. Maj:ts befallningshavandes beslut i fråga av nu nämnd beskaffenhet, eller den, som är missnöjd med av Kungl. Maj:ts befallningshavande i sammanhang med utfärdande av tillståndsbevis meddelat beslut angående utgörande av bevillningsavgift enligt förordningens 4 §, äger däri söka ändring genom besvär, vilka, ställda till kammarrätten, vid ovan angivna påföljd skola ingivas till Kungl. Maj:ts befallningshavande före klockan tolv å trettionde dagen efter erhållen del av beslutet. Över besvären inforrdrar Kungl. Maj:ts befallningshavande i förekommande fall vederbörandes yttrande och insänder sedermera till kammarrätten samtliga till målet hörande handlingar jämte de upplysningar och erinringar, som besvären anses påkalla.

Över kammarrättens beslut i mål, varom ovan sagts, må besvär anföras hos Kungl. Maj:t, vilka, vid påföljd att eljest icke varda upptagna till prövning, skola före klockan tolv å sextionde dagen efter erhållen del av beslutet ingivas till finansdepartementet.

Besvär, om vilka här ovan förmälts, må under iakttagande av stadgad tid på klagandens eget äventyr i betalt brev med allmänna posten insändas.

Denna förordning träder i kraft den 1 januari 1921; dock att i fråga om redovisning av och sammandrag över bevillningsavgifter, avseende år 1920, nu gällande föreskrifter skola lända till efterrättelse.

Formulär.

Sammandrag över bevilningsavgifterna för särskilda förmåner och rättigheter uti
..... län för år 19.....

	B e v i l l n i n g										Summa bevill- ning.
	för skogs- fång på allmän- ningar.	för kol- nings- frihet på allmän- ningar.	av vissa hand- lande och han- delsex- pediter.	för vissa offentliga föreställningar					Enligt 4 § 3 mom.		
				enligt 4 § 1 mom.		enligt 4 § 2 mom.					
				Kro- nans andel.	Veder- börande kom- muns andel.	Kro- nans andel.	Veder- börande kom- muns andel.				
Länsstyrelsen											
N. N. landsfiskalsdi- strikt											
N. N. d:o											
.....											
N. N. stad											
N. N. d:o											
Summa											

Anm. Samtliga avgifter upptagas till de belopp, varmed de uppdebiterats.

Avgifterna för skogsfång och kolningsfrihet på allmänningar angivas följderivis (ej för landsfiskalsdistrikt).

Beträffande vad föredragande departementschefen anført vid ären-
dets föredragning inför Kungl. Maj:t tillåter sig utskottet hänvisa till
nyssnämnda, vid propositionen fogade protokollsutdrag.

Till utskottet hava jämväl remitterats motionerna I:276 av herr
Trygger och II:400 av herrar Lindman och Nilsson i Bonarp, däri
motionärerna under återopande av motionerna I:271 av herr Trygger
m. fl. och II:395 av herr Lindman m. fl. i anledning av Kungl. Maj:ts
proposition nr 191 med förslag till kommunalskattelag hemställt, att i
det föreliggande förslaget till förordning angående vissa ändringar i
förordningen den 23 oktober 1908 angående bevilningsavgifter för sär-
skilda förmåner och rättigheter måtte vidtagas de ändringar, som kunde
föranledas av sistberörda motioner.

Utskottet.

De i den kungl. propositionen föreslagna ändringarna i förordningen den 23 oktober 1908 angående bevillningsavgifter för särskilda förmåner och rättigheter hava till en del föranletts av Kungl. Maj:ts i proposition nr 191 väckta förslag till kommunalskattelag jämte därmed sammanhängande förslag till författningsändringar. Utskottet har, såsom framgår av dess utlåtande nr 1, icke ansett sig kunna biträda sistnämnda förslag utan har förordnat en provisorisk lösning av kommunalskattefrågan på grundval av gällande bevillningsförordning. Därest utskottets förslag vinner riksdagens bifall, kommer således icke, såsom Kungl. Maj:t vid framlägget av nu förevarande proposition förutsatt, vare sig bevillningen att avskaffas eller någon särskild näringskatt att införas. Vid dessa förhållanden torde *dels* den uti 3 § av föreliggande förslag stadgade avgiftsplikt böra göras beroende av, huruvida inkomstbevillning erlagts för det år, varför uppbörd av sådan bevillning senast ägt rum, *dels ock* skälen för de av Kungl. Maj:t i 4 § 1 och 12 mom. föreslagna ändringarna bortfalla.

Vidare hava riksdagens kamrar numera beslutat lämna utan bifall Kungl. Maj:ts i propositionen nr 13 framställda förslag till sådana ändringar i mantalsskrivningsförordningen, som möjliggöra större landsrättsstäders utrustande med eget mantalsskrivningsväsen och egen uppbördsförvaltning. Med anledning härav böra givetvis ej heller de av Kungl. Maj:t i anslutning till nämnda förslag ifrågasatta ändringarna i 4 § 9 mom. av nu förevarande förordning komma till stånd.

I övrigt har utskottet icke funnit annat att erinra mot det föreliggande förslaget, än att några smärre redaktionella ändringar synts böra vidtagas däri.

I de tvenne till utskottet remitterade hithörande motionerna har yrkats, att i Kungl. Maj:ts föreliggande förslag måtte företagas de ändringar, som kunde föranledas av de genom motionerna I:271 och II:395 väckta förslag till kommunalskattelag, vilka sistnämnda förslag dock icke blivit av utskottet förordade. Utskottet anser sig därför böra avstyrka bifall till nu förevarande motioner.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att riksdagen måtte, med avslag å motionerna I:276 av herr Trygger och II:400 av herrar Lindman och Nilsson i Bonarp, samt under förklarande, att Kungl. Maj:ts förevarande förslag icke kunnat av riksdagen i oförändrat skick bifallas, antaga följande

Förslag

till

Förordning

angående vissa ändringar i förordningen den 23 oktober 1908 angående bevilningsavgifter för särskilda förmåner och rättigheter.

Härigenom förordnas, att förordningen den 23 oktober 1908 angående bevilningsavgifter för särskilda förmåner och rättigheter i nedan angivna delar skall erhålla följande ändrade lydelse, samt att till förordningen skall fogas en ny, med nr 6 betecknad § av nedan angivna lydelse.

B. Bevilningsavgift av vissa handlande och handelsexpediter.

3 §.

Utlänning eller sådan i utlandet bosatt svensk undersåte, som icke för det år, varför uppbörd av inkomstbevilning till svenska staten senast ägt rum, erlagt dylik bevilning, skall, då han reser omkring i landet och för egen eller, såsom utskickad, för annans räkning till inledande av handel, med eller utan varuprov, bjuder ut eller slutar handel om utländska varor att framdeles från utlandet levereras, vid ankomsten till riket till närmaste kronouppbördsman i stad avlämna skriftlig uppgift, huru länge han ämnar här kvarstanna, samt därvid för rättigheten att idka dylik handel förskottsvis erlagga en avgift av etthundra kronor för den första tidrymden av trettio på varandra följande dagar, räknade från och med den dag avgiften erlægges, evad han vill under hela denna tidrymd eller blott en del därav begagna sig av rättigheten, och, om verksamheten utan avbrott fortsättes utöver de första trettio dagarna, av femtio kronor för varje i omedelbar anslutning därtill kommande tidrymd av femton dagar, vilka avgifter skola, antingen för längre tid på en gång eller för minst den tidrymd, för vilken vid inbetalandet avgift, enligt vad nyss är sagt, lägst må erläggas, inbetalas till kronans uppbördsman i stad inom det län, där han vid betalningstiden sig uppehåller; skolande kvittenset å den erlagda avgiften, vilket uttryckligen bör angiva sista dagen i den tidrymd, för vilken avgift blivit erlagd, vara meddelat å tryckta blanketter, som, efter vederbörliga rekvisitioner, böra av stats-

kontoret Kungl. Maj:ts befallningshavande tillsändas, för att kronans uppbördsmän i städerna tillhandahållas, och vilka blanketter, som skola lyda dels å etthundra och dels å femtio kronor, böra innehålla erinran om behörigt iakttagande av vad gällande författningar i avseende å dylik handel stadga.

Den utlänning — — — begången.

C. Bevillningsavgift för vissa offentliga föreställningar.

4 §.

1 mom. Utlänning — — — äger rum.

2 mom. Utlänning — — — beräknas. För avgiftens erläggande svarar tillställningens anordnare.

3 mom. Utländska positivspelare — — — orter.

4 mom. Ansökning om tillstånd — — — innehålla:

i fall, som avses i 1 mom.: — — — åskådarplatser;

i fall, som avses i 2 mom.: fullständiga uppgifter angående föreställnings beskaffenhet, medverkande utlännings nationalitet, namn och bostad, den eller de orter samt den lokal, där föreställning är avsedd att givas; skolande ansökningen vara åtföljd av en av den, åt vilken utlänning lämnar biträde eller som eljest är att anse såsom uppdragsgivare, på heder och samvete avgiven uppgift angående beskaffenheten av den ersättning, som varje utlänning äger erhålla, samt beloppet av dylik ersättning eller, där ersättningen skall utgå med viss andel av inkomsten av föreställning, andelens storlek och sättet för inkomstens beräknande;

i fall, som avses i 3 mom.: — — — hemvist.

Sökande — — — begäras.

5 mom. Med ledning av lämnade och eljest tillgängliga upplysningar skall nämnda myndighet, därest ansökningen bifalles, dels bestämma, enligt vilken av de i 1—3 mom. härovan angivna grunder bevillningsavgift skall utgöras, dels ock beträffande föreställning, som avses i 1 mom. a) 2) och 1 mom. b) ävensom 2 mom., där ersättningen till medverkande icke skall utgå med viss andel av inkomsten av föreställningen, samt 3 mom., fastställa bevillningsavgiftens belopp.

I andra fall än nu sagts skall bevillningsavgiftens belopp genom skriftligt beslut fastställas av den myndighet, som, enligt vad i 9 mom. sägs, har att uppbara densamma.

Därest i ersättning åt utlänning, som avses i 2 mom., ingå natura-

förmåner, skola dessa vid bevillningsavgiftens bestämmande uppskattas till skäligen belopp i penningar. Om högre värde ej är angivet, skall kost och bostad därvid upptagas till vardera en krona för dag.

6 mom. I de fall, då bevillningsavgift skall utgå efter den verkliga bruttoinkomsten eller efter viss andel av inkomsten av föreställning, skall inkomsten, efter uppbördsmyndighetens beprövande, uträknas antingen medelst kontroll å biljettförsäljningen eller ock med ledning av en av föreställningsgivaren eller i orten bosatt person, som av myndigheten godkännes, avgiven deklARATION.

Där så anses erforderligt, må uppbördsmyndigheten såväl föranstalta om kontroll å biljettförsäljningen som ock avfordra vederbörande deklARATION, varom nyss nämnts.

7 mom. Då kontroll å biljettförsäljningen, efter vad i nästföregående moment sägs, skall äga rum, verkställes den i stad genom vederbörande polismyndighet och å landet genom ordföranden i socknens kommunalnämnd eller en eller flera av nämnden på kommunens bekostnad särskilt antagna personer.

Vid varje inträdesbiljett till sådan föreställning, vid vilken kontroll skall utövas å biljettförsäljningen, skall finnas fästad kupong med uppgift om biljettens pris eller om densammans användande såsom fribiljett, vilken kupong för beräkning av bruttoinkomsten av kontrollant avskiljes.

Den som giver föreställning är skyldig att på anmaning vidtaga erforderliga anordningar för kontrollens underlättande och behöriga utövande.

8 mom. DeklARATION, varom i 6 mom. förmäles, skall senast första söckendag efter föreställning avgivas till uppbördsmyndigheten samt innehålla på heder och samvete avgiven uppgift om beloppet av den vid föreställning influtna bruttoinkomst ävensom, då bevillningsavgift skall utgöras efter viss andel av nettoinkomsten av föreställningen, om beloppet av omkostnaderna för denna.

Avgives icke behörig deklARATION inom sålunda stadgad tid, skall för bestämmande av bevillningsavgiften antagas, att föreställningen givits för utsålt hus med därvid gällande biljettpris, och bevillningsavgift utgå å sålunda beräknad bruttoinkomst eller, där avgiften skall utgöras efter viss andel av inkomsten av föreställningen, å motsvarande andel av den på nyssnämnda sätt beräknade bruttoinkomsten.

Har någon i deklARATION mot bättre vetande lämnat oriktig uppgift och därigenom föranlett, att bevillningsavgift blivit fastställd till lägre belopp än vad rätteligen bort utgå, böte från och med fyra till och med tio gånger den bevillningsavgift, som genom det svikliga för-

farandet undandragits, dock minst femtio kronor. Saknas tillgång till böternas fulla gäldande, skola de förvandlas enligt allmän strafflag.

9 mom. För bevillningsavgift, som utgår efter den verkliga bruttoinkomsten eller efter viss andel av inkomsten av föreställning, skall, innan tillståndsbevis må meddelas, till den myndighet, som har att pröva ansökningen, avlämnas vederhäftig borgen eller annan godkänd säkerhet, avseende hela den tid, det begärda tillståndet omfattar.

Annan enligt denna paragraf utgående bevillningsavgift skall förskottsvis erläggas till nämnda myndighet, innan tillståndsbevis utfärdas. Därest vederhäftig borgen eller annan godkänd säkerhet ställes, må myndigheten medgiva anstånd med erläggande av bevillningsavgift. I fråga om bevillningsavgift enligt 3 mom. må dylikt anstånd dock icke medgivas.

Bevillningsavgift, som ej erlägges förskottsvis, skall inbetalas, å landet och i stad, där magistrat ej finnes, till vederbörande landsfiskal samt i annan stad till den myndighet, som utfärdat tillståndsbeviset. Landsfiskal, till vilkens uppbördsdistrikt hör stad, är berättigad att under bibehållet uppbörds- och redovisningsansvar uppdraga åt stadsfiskal eller utmätningsman att uppbära bevillningsavgifter för föreställningar i staden; och åligger det sålunda förordnad uppbördsman att senast å tredje söckendagen, efter det bevillningsavgift inlutit, till landsfiskalen avlämna sådan avgift jämte redovisningshandlingar.

Bevillningsavgift, som ej erlägges förskottsvis, skall till vederbörande inbetalas första söckendag efter föreställningen eller, där en följd av föreställningar gives i samma landsfiskalsdistrikt eller stad, senast å första söckendagen efter varje veckas utgång för då givna föreställningar. Avgiften må ock inom sålunda föreskriven tid på skattskyldigs eget äventyr med allmänna posten insändas. Erläggas icke bevillningsavgift inom tid, som nu sagts, upphör utfärdat tillståndsbevis att äga gällande kraft, och varde avgiften ofördröjligen hos vederbörande utmätt.

10 mom. Frihet — — — befrielse från bevillningsavgift.

11 mom. Vad — — — svensk undersåte.

12 mom. Av bevillningsavgift — — — odelad kronan.

13 mom. Omedelbart efter varje månads utgång skall i stad stadsfiskal eller annan vederbörande tjänsteman till Kungl. Maj:ts befallningshavande meddela skriftlig uppgift å de under månaden givna föreställningar, för vilka bevillningsavgift enligt 1 eller 2 mom. skolat utgå, och å ställen, där dessa givits, eller ock, om föreställning ej förekommit, sådant för nämnda myndighet skriftligen anmäla.

14 mom. Vad — — — förmåles.

Debitering, uppbörd, redovisning m. m.**5 §.**

1 mom. I fråga om de efter denna förordning utgående bevillningsavgifter skall, i den mån förordningen icke innehåller särskilda bestämmelser, i tillämpliga delar gälla vad rörande debitering, uppbörd, redovisning, restitution, avskrivning och avkortning, efterkrav samt ansvarighet för debitering, uppbörd och redovisning är eller varder stadgat för kronans medel i allmänhet.

Samtidigt med inlevereringen av kronan tillkommande andel av bevillningsavgift enligt 4 § 1 eller 2 mom. skall till vederbörande kommun i behörig ordning överlämnas dess andel därav.

Vid redovisningen över uppbörden av de efter 3 och 4 §§ utgående bevillningsavgifter skola såsom verifikationer biläggas

a) i fråga om bevillningsavgift enligt 3 § förteckning över handlande och handelsexpediter, vilka under den med redovisningen avsedda tid erlagt dylik avgift, med uppgift för varje utfärdad kvittens om dagen för utfärdandet, dess belopp och den tid avgiften avser.

b) i fråga om de efter 4 § 1 och 2 mom. utgående bevillningsavgifter *dels* förteckning upptagande ej mindre antalet hållna föreställningar samt beträffande var och en av dem tiden och stället för densamma, de vid föreställningen uppträdande avgiftspliktiga personernas namn och nationalitet samt, i den mån avgiften erlagts eller skall erläggas till redogöraren, i förra fallet avgiftens belopp och tiden för dess inflytande och i senare fallet de åtgärder, som vidtagits för indrivning av förfallen ogulden avgift, än även föreställning, till vars hållande under den med redovisningen avsedda tid tillstånd meddelats, men vilken icke givits, *dels* avskrifter av utfärdade tillståndsbevis, *dels* enligt 4 § 5 mom. andra stycket meddelade skriftliga beslut, *dels* jämlikt 4 § 6 mom. avgivna deklARATIONER, *dels* ock bevis, att vederbörande kommuner tillkommande andelar av bevillningsavgifterna blivit till dem utbetalta, samt

c) i fråga om bevillningsavgift enligt 4 § 3 mom. förteckning över personer, för vilka under den med redovisningen avsedda tid tillstånd meddelats till sådan föreställning, som i nämnda lagrum omförmäles, med uppgift om dagen, då tillståndsbeviset utfärdats.

2 mom. Redovisning för de enligt föreskriften i 3 § från statskontoret Kungl. Maj:ts befallningshavande tillsända kvittensblanketter skall av Kungl. Maj:ts befallningshavande till statskontoret avgivas för varje kalenderår senast den 14 februari följande år; skolande av upp-

bördsman för de av honom från Kungl. Maj:ts befallningshavande mottagna kvittensblanketter redovisning, bestyrkt i Stockholms stad av kamreraren i överståthållarämbetets avdelning för uppborädsärenden och i övriga städer av magistratens eller stadsstyrelsens ordförande, inom den 15 januari avgivas till Kungl. Maj:ts befallningshavande, som har att foga densamma vid sin redovisning till statskontoret. Detta ämbetsverk avlämnar samtliga redovisningshandlingar till riksräkenskapsverket för att tjäna till ledning vid räkenskapernas granskning.

3 mom. Med ledning av inkomna debiteringslängder och redovisningshandlingar samt de hos Kungl. Maj:ts befallningshavande förda räkenskaper böra i Stockholms stad av därvarande uppborädsverk och i varje län av landskontoret årligen uppgöras särskilda sammandrag över Stockholms stads och länets hela uppborä av de efter denna förordning utgående bevillningsavgifter, och skola dessa sammandrag, därtill tryckta blanketter genom riksräkenskapsverkets försorg tillhandahållas, av Kungl. Maj:ts befallningshavande till sistnämnda verk insändas senast den 15 januari påföljande år.

Så snart de till riksräkenskapsverket inkomna sammandragen hunnit därstädes granskas och med enahanda sammandrag för de nästföregående åren jämföras, bör ett generalsammandrag för hela riket inom nämnda verk upprättas samt genom dess försorg utgivas från trycket och utdelas med allmänna tidningarna.

6 §.

Är någon missnöjd med av annan uppborädsmyndighet än Kungl. Maj:ts befallningshavande meddelat beslut angående utgörande av bevillningsavgift enligt 3 eller 4 § av denna förordning, må däri sökas rättelse genom besvär hos Kungl. Maj:ts befallningshavande. Besvären skola till sistnämnda myndighet ingivas före klockan tolv å trettionde dagen efter den, då avgiften senast bort vara erlagd, vid påföljd att besvären eljest icke varda till prövning upptagna.

Den som icke åtnöjes med Kungl. Maj:ts befallningshavandes beslut i fråga av nu nämnd beskaffenhet, eller den som är missnöjd med av Kungl. Maj:ts befallningshavande i sammanhang med utfärdande av tillståndsbevis meddelat beslut angående utgörande av bevillningsavgift enligt förordningens 4 §, äger däri söka ändring genom besvär, vilka, ställda till kammarrätten, vid ovan angivna påföljd skola ingivas till Kungl. Maj:ts befallningshavande före klockan tolv å trettionde dagen efter erhållen del av beslutet. Över besvären inforärrar Kungl. Maj:ts befallningshavande i förekommande fall vederbörandes yttrande och in-

sänder sedermera till kammarrätten samtliga till målet hörande handlingar jämte de upplysningar och erinringar, som besvären anses påkalla.

Över kammarrättens beslut i mål, varom ovan sagts, må besvär anföras hos Kungl. Maj:t, vilka, vid påföljd att eljest icke varda upptagna till prövning, skola före klockan tolv å sextionde dagen efter erhållen del av beslutet ingivas till finansdepartementet.

Besvär, om vilka här ovan förmälts, må under iakttagande av stadgad tid på klagandens eget äventyr i betalt brev med allmänna posten insändas.

Denna förordning träder i kraft den 1 januari 1921; dock att i fråga om redovisning av och sammandrag över bevillningsavgifter, avseende år 1920, nu gällande föreskrifter skola lända till efterrättelse.

Stockholm den 8 juni 1920.

På utskottets vägnar:

NILS EDÉN.

Reservation

av herrar *Gustaf Nilsson, Swartz, Örne, Johansson* i Kälkebo, *Möller, Wigforss, Kristenson, Bång, Lindqvist* i Kosta, *Sjöblom, Engberg* och *Svedberg*, vilka ansett, att 3 § bort erhålla den av Kungl. Maj:t föreslagna lydelsen samt att uti 4 § 1 och 12 mom. bort vidtagas de ändringar, Kungl. Maj:t därutinnan föreslagit.

Formulär.

Sammandrag öfver bevilningsavgifterna för särskilda förmåner och rättigheter uti
..... län för år 19...

	B e v i l l n i n g							Summa bevill- ning	
	för skogs- fång på allmän- ningar	för kol- nings- frihet på allmän- ningar	av vissa hand- lande och han- delsex- pediter	för vissa offentliga föreställningar					
				enligt 4 § 1 mom.		enligt 4 § 2 mom.			Enligt 4 § 3 mom.
				Kro- nans andel	Veder- börande kom- muns andel	Kro- nans andel	Veder- börande kom- muns andel		
Länsstyrelsen									
N. N. landsfiskalsdi- strikt									
N. N. d:o									
.....									
N. N. stad									
N. N. d:o									
Summa									

Anm. Samtliga avgifter upptagas till de belopp, varmed de uppdebiterats.
Avgifterna för skogsfång och kolningsfrihet på allmänningar angivas fögderivis (ej för landsfiskalsdistrikt).